令和４年5月 理事会 議事録
進行:久保　 書紀: 米澤

【日　時】令和4年5月11日(水) 18：30～

【場　所】福岡市南区体育館 第二会議室

【出席者】久保、大坪、片山、谷口、吉弘、平川、竹井、丸山、永松、 原田、岡村、許斐、藤川、玉

山、米澤

【議　題】

1.スケジュール

5/15(日) 大野城弓道大会　【中止】 <大野城>

5/16(月)、17(火) 安土整備 ※使用できません

5/21(土) 春季大会 <博多の森>

5/27(金)〜29(日) 【東海地区】臨時中央審査会 <名古屋市>

5/29(日) 共)第72回西日本弓道選手権大会 <博多の森>

6/4(土) 市)福岡市県大予選会(13:00〜) <博多の森>

6/5(日) 県)第37回福岡県研射会 <筑後地区>

6/11(土)、12(日) 県)地域社会指導者研修会 ※詳細不明 <博多の森>

6/12(日) 連)九州弓道連盟連合会審査(五段対象) <大分市>

6/18(土) 地)競技力強化研修会(13:00〜) <博多の森>

6/19(日) 月例会 ※人数制限解除時

6/26(日) 県)第38回県弓道近的選手権大会 <博多の森>

6/25(土)、26(日) 【中国地区】錬士臨時中央審査会 <倉敷市>

7/10(日) 共)第47回博多祇園山笠弓道大会 <博多の森>

7/13(水) 7月 理事会

2.協議事項

1) 5/21の春季大会の実施概要について

・博多の森弓道場（前５的）、8時30分開場、9時開始（13時30分には終了予定）

・矢渡しなし、一手礼射、四ツ矢２立(8本)にて順位決定を行う

・7位まで順位決定、以下全体の半分を目処に商品を用意

※射場以外でのマスクを徹底する

2) 木曜日の専用利用の見直しについて

木曜の利用が極端に少ないので実施曜日や時間を変更するかについて協議した。

・再開して間がないこともあり、周知徹底を努めつつこれまで通り木曜、土曜に実施し、実績を

見て再協議する。和服での参加を推奨する

3) 各理事担当の作業内容確認、見直しについて

各理事確認

・スポーツ保険、会費の徴収については、理事全員で収受を担う

・道場や博多の森の予約については主催する係および担当者で行う。森での支払いについて

は参加者が行い、会計で精算するようにする

4) 初心者教室開催について

9～10月(火・金)で開催予定 ※時間帯については講師間で協議のうえ決定する

3.その他

1) 4/16(土)の評議委員会の連絡事項

スポーツ大会、納射会は係となっている。特に納射会は記録係のため、介添２名担当

2) 総会決議事項に寄せられた意見

・合同練習の際、自由練習のため1的残してください

　→５的を占有しての練習が主眼であることから難しい。ご理解ください

・役員選考の仕方に納得できない点があります。

　→立候補は受け付けている。半分ずつ改選するなど円滑な運営を検討する

3) 4/29(祝) 県スポ予選会　南支部選考会結果

男子：栃原、平尾、東田、篠崎

女子：藤川、許斐、玉山